2023 年 10 月 26 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 三 浦 賢 治

（コード番号：2317 東証プライム）

問い合わせ先 取 締 役 小 谷  寛

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.systena.co.jp

中期経営計画修正に関するお知らせ

当社は、2019 年５月９日に公表しました中期経営計画（2021 年５月に最終年度を 2024 年３月期か

ら 2025 年３月期に変更しております。）の 2025 年３月期の業績目標を、下記のとおり修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 中期経営計画の修正内容

（単位：百万円）

2025 年３月期（最終年度） 2023 年３月期

当初目標 修正目標 増減 実績

売上高 101,000 83,100 △17,900 74,526

営業利益 15,200 11,730 △3,470 9,844

営業利益率 15.0％ 14.1％ △0.9％pt 13.2％

ROE 25.0％ 20.7％ △4.3％pt 22.9％

２．修正の理由

当社は 2019 年３月期を初年度とする中期経営計画をスタートさせ、営業強化、自社商材・自社サ

ービスの拡充、成長分野への集中投資、既存事業のスクラップアンドビルドを行うとともに、アメ

リカでの投資育成事業であるＩｏＴビジネスと暗号化セキュリティ事業を通じて海外事業への積

極展開に取り組んでまいりましたが、ロシアのウクライナ軍事侵攻やイスラエルとパレスチナの軍

事衝突等、海外事業展開を遅延させる想定を上回る事態が発生したこと、更には、エネルギー価格

や電気代の高騰、人手不足を背景とした人件費の上昇など厳しい環境が予想されることに加え、当

第２四半期連結累計期間で発生したソリューションデザイン事業における不採算プロジェクトの

影響による要員配属の遅れや、当事業の立て直しに時間がかかること等に鑑み、当初目標から引き

下げることといたしました。

なお、中期経営計画に掲げている経営方針につきましては、変更ありません。

以上